
   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 1 z 5 

Zápis ze 6.veřejného zasedání Zastupitelstva obce  

Proseč pod Ještědem, konaného dne 21.11.2022 
 

Datum konání: 21. 11. 2022 

Místo konání: Proseč pod Ještědem čp. 89, zasedací místnost Obecního úřadu Proseč pod Ještědem  

Zasedání zahájeno: 17.30 hodin 

Přítomní zastupitelé: Altman Jaroslav, Bobková Kateřina, Čihák Jan, Hendrych Jan, Rozkovcová Lucie,          

Schwarz Tomáš, Starý Pavel, Šéfr Stanislav, Šrytr Pavel. 

Omluveni:  

Dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 9 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 

9 členů.   

Dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Starosta Tomáš Schwarz zahájil zasedání. Navrhl zapisovatelem dnešního zasedání Romanu Červovou a 

ověřovateli Jaroslava Altmana a Kateřinu Bobkovou. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo volí zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0       Zdrželi se      2    (Altman,Bobková) 

Usnesení č. 92/2022 bylo schváleno. 

 

Program jednání: 

1.  Zpráva starosty 

2.  Zpráva o hospodaření za 10/2022 

3.  Rozpočtové změny 2022/4 

4.  Inventury 2022 

5.  Dohoda o užívání studny 

6.  Smlouva o dílo – restaurování Rozkovcova kříže 

7.  Příkazní smlouva na služby OLH na období 2023-2026 

8.  Nájemní smlouvy 2023 (obchod potravin a pronájem sklad. prostor) 

9.  Smlouva o zřízení služebnosti - vodovod na p.p.č. 72/6 k.ú. Proseč p. J. 

10. Diskuze – dotace, různé 

 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 93/2022 bylo schváleno. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 2 z 5 

 

1. Zpráva starosty 

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta: 

• Akce Žehnání zvonu měla obrovský úspěch, odhad  se více než 200 účastníků. Finanční náklady akce - zvon 

103.818,- Kč, elektrický mechanismus zvonění: 55.055,- Kč, catering během akce: 32.042,- Kč, propagace akce 

a zajištění zázemí 22.506,- Kč, celkem: 213.421,- Kč. Příspěvek veřejné sbírky: 63.200,- Kč 

• Proběhla pracovní schůzka nově zvolených zastupitelů a finančního výboru. Zveřejněn návrh rozpočtu 2023.  

• Provedena plánovaná výměna armatury napojení zemědělského areálu v Javorníku, náklady 96,5 tis. Kč bez DPH. 

• Realizace výsadby veřejného prostranství hřbitova ukončena. Akce je podpořena dotací ve výši 50% z Programu 

Obnova venkova Libereckého kraje 2022. 

• Obec si zajistila recyklát z opravované komunikace III/2789 v ceně 118 tis. včetně dopravy. 

• Provedena oprava nejhoršího úseku komunikace na Ovčín v délce 70m, náklady cca 100 tis. Kč. 

• Před dokončením je oprava povrchu a rekonstrukce odvodnění komunikace Jiříčkov – Padouchov.  

• Proběhli Halloweenské dílničky a Vítání občánků – další bude v únoru. 

• Starosta pozval přítomné na Adventní program v obci:  

27.11. od 15.00 se konají v sokolovně Adventní dílničky a od 17.30 rozsvěcení vánočního stromu u obecního 

úřadu. 4.12. od 16.00 je v sokolovně Mikulášská besídka s pohádkou pro děti. Následovat bude 11.12. a 18.12. od 

17.00 Advent u Starých (vystoupí Horačky a Canzonetta). 

       

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se     0   

Usnesení č. 94/2022 bylo schváleno. 

 

2. Zpráva o hospodaření za 10/2022 

Zastupitelům předloženy dokumenty: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, FIN vše za 10/2022.  

Probíhá vyúčtování dotace ve výši cca 197 tis. Kč na výsadbu zeleně veřejného prostranství hřbitova. Výběr 

vodného za 2021/2022 –  po splatnosti je pouze jedna faktura v částce 73,5 tis. Kč. Obec je aktuálně bez úvěrů. 

V minulém volebním období získala obec na dotacích finanční podporu ve výši 1,9 mil. Kč. 

Stavy na účtech k 21.11.2022:  

Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce jsou dostupné v originální verzi zápisu.  

  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 10/2022. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 95/2022 bylo schváleno. 

 

 

3. Rozpočtové změny 2022/4  

Zastupitelům předloženy podklady. 
 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 3 z 5 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové změny 2022/4 ve výši příjmy: 909.100,- Kč a 

výdaje: 909.100,- Kč, rozdíl 1.595.663,50 Kč je pokryt ze zůstatku na účtu ke dni 

schválení rozpočtu položkou 8115. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 96/2022 bylo schváleno. 

 

4. Inventury 2022 

Určení termínu inventur a jmenování členů inventurní komise.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje termín konání inventur majetku obce od 1.12.2022 do 
31.12.2022 a jmenuje inventurní komisi ve složení: předseda Jan Hendrych, členové 
Romana Červová, Pavel Starý, Roman Šikner. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 97/2022 bylo schváleno. 

 

5. Dohoda o užívání studny  

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem dohody, byly doplněny jejich připomínky. Návrh dohody byl konzultován 
s právním zástupcem obce. 
 

 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o užívání studny ve vlastnictví obce na pozemku 

p.p.č. 743/4 k.ú. Javorník u Českého Dubu se spoluvlastníky nemovitosti na p.č.st. 50 

k.ú. Javorník u Českého Dubu a pověřují starostu podpisem dohody. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 98/2022 bylo schváleno. 

 

6. Smlouva o dílo – restaurování Rozkovcova kříže  

Zastupitelům předloženy podklady k postupu restaurování, cenové nabídky a návrh smlouvy o dílo. Na realizaci 
restaurování památky získala obec dotaci z programu MZE ve výši 70% uznatelných nákladů. 

 
Návrh usnesení:           Zastupitelstvo schvaluje předloženou Smlouvu o dílo č. 12/2022 na restaurování  

drobné památky Rozkovcova kříže se zhotovitelem Vanessou Trostovou IČ: 66099927 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 99/2022 bylo schváleno. 

 

 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 4 z 5 

 

7. Příkazní smlouva na služby OLH na období 2023-2026 

Zastupitelům předložen návrh smlouvy.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předloženou Příkazní smlouvu o podmínkách výkonu funkce 

odborného lesního hospodáře s panem Jarolímkem. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 100/2022 bylo schváleno. 
 

 

8. Nájemní smlouvy 2023 

Zastupitelům předloženy návrhy smlouvy se stávajícím nájemcem. Výše nájemného se nemění. Podmínky nájmů 

byly zastupiteli předem projednány. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o nájmu části prostor sloužících k podnikání 

v budově čp. 43 Javorník s firmou S M retail s.r.o.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1    (Bobková) 

Usnesení č. 101/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předloženou Smlouvu o nájmu prostor sloužících k               

podnikání v budově čp. 25 Proseč pod Ještědem za účelem prodej sortimentu potravin, 

drogerie a částečně doplňkového sortimentu s firmou S M retail s.r.o.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se    1    (Bobková) 

Usnesení č. 102/2021 bylo schváleno. 

 

 

9.  Smlouva o zřízení služebnosti - vodovod na p.p.č. 72/6 k.ú. Proseč p. J. 
 

Žádost byla již několikrát projednávaná. Zastupitelé byli seznámeni s trasou vedení hlavního vodovodního řadu a 

stavby garáže. Zastupitelům předložena 4. verze návrhu smlouvy a vyjádření právního zástupce obce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo neschvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na pozemku parc. č. 72/6 k.ú. Proseč pod Ještědem. A pověřuje 

starostu dalším jednáním o možné přeložce vedení vodovodního řadu.  
 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 103/2022 bylo schváleno. 

 
 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 5 z 5 

 

10. Diskuze – dotace, různé 

Starosta informoval zastupitele: 

 

• o protokolu k ukončení kontroly MV na výkon samostatné působnosti obce. 

• o vydaném příkazu KÚ Libereckého kraje ze dne 7.10.2022 na řízení o odstranění stavby v Babi dolech. 

• o vydaném závazném stanovisku Odboru životního prostředí při MML ze dne 8.11.2022 ke stavbě 

rovnané stěny na hoření Proseči. 

• o získané dotaci z Programu 8.6 Podpora retence vody v krajině a adaptace sídel na změnu klimatu 

z Libereckého kraje na výsadbu protierozní aleje v Javorníku, výše poskytnuté dotace je 68% uznatelných 

nákladů. 

 

 

 

Zasedání skončeno: 18.13 hodin. 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 6 občanů. 

 

Zapsala:  Romana Červová           ______________________ 

Ověřil:           Jaroslav Altman     ______________________ 

Ověřil:             Kateřina Bobková  ______________________ 

Starosta:        Tomáš Schwarz               ______________________ 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů.  

2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 

3) Prezenční listina občanů.               


